DECRETO N.º 041/2019

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O NÚCLEO GESTOR DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL, HABITACIONAL E DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES.

BENTO FRANCISCO SILVY, Prefeito Municipal de Vitor Meireles, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e fundamentos legais estabelecidas pela Lei Complementar nº 043, de 30/06/2009.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem o Núcleo Gestor de Planejamento Territorial, Habitacional e de Saneamento Básico do Município de Vitor Meireles:
• poder executivo estadual ou federal:

	Efetivos

1
	Suplentes

1

	Cartório

Vilásio Jairo Moretti
	Epagri

Maíra Elena Borges Costa Suave

• poder público municipal:

	Efetivos

4
	Suplentes

4

	Planejamento

Patricia Bloemer Meneghelli
	Planejamento

Sandro Lunelli

	Administração

Joice Batista da Silva Watras
	Planejamento

Sidnei Darolt

	Saúde

Telmo Luiz Koerich
	Câmara

Maico Montibeller

	Agricultura

Greison Pianesser
	Área Social

Marcelo André Agostini

• movimentos populares:

	Efetivos

4
	Suplentes

4

	AMOPUR

Cerilo Fistarol
	AMCRC

Marcelino Darolt

	APP EEB VICTOR MEIRELLES

Marcos Leandro
	APP E.M. Vitor Meireles

Julio Cesar Tomaz

	Clube dos Idosos

Jacó Kammer
	Clube Esportivo

Darci Moreira

	BOMBEIROS
Cleber Reili Masote
	Clube de Mães

Iliani Ferreira de Souza

• entidades empresariais:

	Efetivos

1
	Suplentes

1

	CDL

Cleusa Branger de Oliveira
	CDL
Adriana Boing

• entidades representantes de trabalhadores e sindicais:

	Efetivos

1
	Suplentes

1

	Sindicato

Luana Ferreira da Silva
	Cresol

Leonor Paulo Backes

Art. 2º - Os membros do Núcleo Gestor de Planejamento Territorial, Habitacional e de Saneamento Básico terão mandato de dois anos, podendo ser reconduzidos por igual período, uma única vez. Poderá ser indicado substituto aos membros nos casos dos representantes do poder público municipal e no poder executivo estadual ou federal, quando da troca de governo.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, condicionada a sua validade à publicação no DOM/SC, nos termos da Lei nº 0659/09 e do Decreto nº 055/11, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Vitor Meireles (SC), 10 de Julho de 2019.

BENTO FRANCISCO SILVY

Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA

VITOR MEIRELES/SC, ___/___/______.

PUBLICADO DE ACORDO COM O DECRETO Nº 055/11.